{high voltage), dan tegangan ekstratinggi {extra high voltage),

dengan batasan:

a. tegangan rendah {low voltage), yaitu tegangan terukur

antara 100 (seratus) volt sampai dengan 1.000 (seribu) volt;

b. tegangan menengah {medium voltage), yaitu tegangan

terukur di atas 1.000 (seribu) volt sampai dengan 35.000

(tiga puluh lima ribu) volt;

c. tegangan tinggi {high voltage), yaitu tegangan terukur di

atas 35.000 (tiga puluh lima ribu) volt sampai dengan

245.000 (dua ratus empat puluh lima ribu) volt; dan

d. tegangan ekstratinggi {extra high voltage), yaitu tegangan

terukur di atas 245.000 (dua ratus empat puluh lima ribu)

volt

D. Prinsip Keselamatan Ketenagalistrikan

1. Keandalan {Reliability) Instalasi Tenaga Listrik

Terdapat 2 (dua) hal utama yang terkait dengan keandalan,

yaitu:

a. Kecukupan {Adequacy)

Kecukupan (adequacy] berkaitan dengan kelengkapan

peralatan Instalasi Tenaga Listrik yang dibutuhkan untuk